b) Mulheres - 17 repetições 

CORRIDA 

Critério de Avaliação 
O teste consistirá em o candidato realizar corrida de 12 (doze) minutos em local apropriado ou em 
uma pista ou em uma rua aferida. O teste deve ser realizado em uma única oportunidade: 
a) Homens - 2.400 (dois mil e quatrocentos) metros 
b) Mulheres - 2.000 (dois mil) metros  

Serão considerados INAPTOS os candidatos que não atingirem a distância mínima exigida no teste 
no tempo determinado. 
Após 10 (dez) minutos decorridos do teste de corrida de 12 (doze)minutos os candidatos ouvirão